Que, mediante ResoluciOn Directoral NO 099-2013-INIA-OGA se modificó el Plan Anual de 
ontrataciones a efecto de incluir procesos, entre los cuales figura Ia "AdquisiciOn de Esterilizador para el Iaboratorio 
de Fitopatologia", con el ID 69 como una Adjudicaciôn de Menar Cuantia par el valor referencial de 
S/.30,850.00(Treinta Mil Ochocientos Cincuenta con 00/100 Nuevos Soles); 

Que, en atenciOn al requerimiento de la adquisiciOn de Esterilizador para el Iaboratorio de 
Fitopatologia Dor parte de Ia EstaciOn Experimental Agraria Danoso Huaral Kiyotada Miyagawa, alcanzado mediante 
Oficio N°393-2013-INIA—EEA—DONOSO-KM—H/FDA, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el 
Informe del \/isto alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercada, habiendo determinado que el valor 
referencial para Ia "Adquisición de càmara de fluja para el labaratorio de Fitopatologia" asciende al monto de 
SI.30,850.00(Treinta Mil Ochocientos Cincuenta con 00/100 Nuevas Soles), concluyendo que corresponde convocar 
mediante ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA, bajo el sistema de suma alzada y modalidad procedimiento 
clásico; 

Que, respecto at financiamiento de los procesos debemos indicar que el Convenio de